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1 * Kommunernes Landsforenings rapport
Kommunernes Landsforenings rapport vedrø
rende skolevæsenets ressourceforbrug har 
været til udtalelse i fælleslærerråd, 
skolenævn, lærerråd samt Skolepsykolo
gisk Rådgivning.
Skolekommissionen behandlede sagen på 
møde den 18/1-88 og støtter fælleslærer
rådets udtalelse, idet man især skal gø
re opmærksom på problemerne omkring de 
små skoler, som anført i Ferslev skole
nævns udtalelse.
Skolekommissionen finder det nødvendigt, 
at der bliver afholdt et møde mellem det 
samlede byråd, de 3 skoleledere, skole
kommissionen og fælleslærerrådet inden 
endelig beslutning tages.
Hanne Kyvsgaard afventer stillingtagen, 
men anbefaler mødet mellem byrådet og 
implicerede parter.
Lis Thomsen, Merete Clausager og Birthe 
Mikkelsen udtaler følgende: "Vi undrer 
os over, at vi ikke kan få en tilkendegi
velse fra skolekommissionens konservati
ve repræsentant om partiets nuværende 
stillingtagen til skolevæsenets frem
tid".
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1. Fortsat
Kulturelt udvalg behandlede sagen på sit 
møde den 25. januar 1988 og oversender 
denne til behandling i byrådet.

Borgmesterkontoret oplyser, at der har 
været afholdt møde onsdag den 3. februar 
i byrådssalen, som anbefalet af skolekom
missionen.
Borgmesterkontoret oplyser endvidere, 
at samtlige indkomne bemærkninger fra 
nævn, kommission, fælleslærerråd, leden
de skolepsykolog, skoleledelse og samar
bejdsudvalg er udsendt til byrådets med
lemmer den 26. januar 1988. 
Økonomiudvalget den 5. februar 1988: 
Forslag fra Det konservative Folkeparti, 
dateret den 5/2-88, blev uddelt på mø
det .
Forslaget udsendes til de resterende by
rådsmedlemmer.
På foranledning af Venstre udarbejder 
skoleledelsen på Marbækskolen yderligere 
beregninger til pkt. 1 på Det konservati
ve Folkeparti's forslag.
Sagen udsættes til et ekstraordinært mø
de den 8. februar, kl. 15.00. 
Økonomiudvalget den 8. februar 1988: 
Beregning af 8/2-88 fra ledende skolein
spektør på "Nedgang i timetal i forhold 
til indeværende års faktiske forbrug ved 
overgang til anvendelse af amtets gen
nemsnitlige forbrug pr. elev på 1.-7 kl. 
og 8.-10 kl." blev uddelt.
Nyt forslag af 8/2-88 fra C + V blev ud
delt.
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1. Fortsat
C + V fremsender forslaget til byrådet 
med anbefaling.
A indtager særstandpunkt.

Forslaget har følgende ordlyd:
"Venstre og Konservative foreslår følgende 
vedrørende den fremtidige skolestruktur 
i Skibby kommune:

1. Der indføres rammestyring, således at 
skolernes lærerskematimeforbrug
for skoleåret 1988/89 fastsættes til gen
nemsnit på 1,61 time pr. elev.
For skoleåret 1989/90 og 1990/91 fastsæt
tes til gennemsnit på 1,54 time pr. elev.
Niveauet revurderes ved budgetlægningen 
1991/92.

2. Rammen skal omfatte kommunens samlede 
skematimeforbrug d.v.s timer til normal
klasseundervisning .
Uden for rammen holdes vidtgående specia
lundervisning, idet timerne fastsættes 
og betales af amtskommunen. Endvidere 
holdes børnehaveklassetimerne, biblio
tekstimer og faste vikartimer uden for 
rammen.

3. Der udregnes en særlig ramme for læ
rer skema timeforbrug til specialunder
visning. Niveau fastholdes for 88/89, 
89/90 og 90/91 på nuværende niveau, idet 
dog niveauet reduceres med det procentvi
se fald der sker i elevtallet de samme
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4. Det overlades skoleledelsen at udar
bejde nøgle til fordeling af timerne til 
de enkelte skoler. I tilfælde af uenighed 
træffer ledende skoleinspektør afgørel
sen.
I fordelingen skal indgå "opsparing" til 
en central pulje,på minimum 2% af det 
samlede lærerskematimeforbrug (udregnet 
efter pkt. 1). Puljen kan anvendes til 
at dække særlige behov og kan anvendes 
som timereserve til specielle eller akut
te problemer, f.eks. ved en ekstratilde- 
ling til Ferslev skole.

5. Der afsættes et rammebeløb pr. elev
til øvrige elevafhængige udgifter (under
visningsmidler, lejrskole m.v.), som den 
enkelte skole kan disponere over. For 
1988/89 og kommende år fastfryses nuvæ
rende niveau, idet der dog tillægges pro
cent svarende til Kommunernes Landsfor
enings løn- og prisstigningsniveau. Ufor- 
brugte rammebeløb kan overføres til kom
mende år. Grundniveauet revur- deres ved 
budgetlægningen for skoleåret 1991/92.

6. På baggrund af udtalelser fra fælles
lærerråd, m.fl. ønsker Venstre og Konser
vative ikke at ændre den nuværende sko
lestruktur på Ferslev skole, men foreslår 
at det overlades til skolenævn, skolekom
mission og skoleledelse at overveje

om en overflytning af 5. klasseselever
fra Ferslev skole til Marbækskolen
fra skoleåret 1988/89 kunne være en
hensigtsmæssig løsning set i forhold
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til, at Ferslev skole har et lokale
ønske, som venstre og konservative 
ikke ønsker at tilgodese ved nybyg
geri eller ombygning på førstesalen 
i fritidshjemmet, "
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2. Skuldelev skoles om- og tilbygning
På byrådets møde den 20. januar 1988 be
sluttede et flertal {C + V), at aflyse 
den indbudte licitation, der var foreta
get på baggrund af udbudsmateriale af 
28/10-87.
Byrådets mindretal (A + SF) begærede sa
gen optaget på byrådets førstkommende 
møde den 8. februar 1988.
Teknisk forvaltning har herefter aflyst 
licitationen, og har samtidig meddelt 
Arbejdstilsynet og Skuldelev skole, at 
sagen vil blive genoptaget den 8. febru
ar 1988.
På den baggrund og på baggrund af at by
rådet den 31/3-87 har meddelt Arbejdstil
synet, at en række arbejder vil blive 
udført på Skuldelev skole i 1987, bør 
økonomiudvalg og byråd tage stilling til 
følgende:
a) Skal det eksisterende projekt påny

udbydes i licitation, og skal licitati 
onen være offentlig?
Såfremt denne løsning vælges, må byrå
det samtidig være indstillet på at 
meddele yderlige anlægsbevilling, 
hvis licitationsresultatet ikke kan ho 
des inden for det budgetafsatte beløb i 
1987.

Mandag den 8. februar
1988

4291
Formandens
initialer:

kl. 19.00
i byrådssalen

R / //* 4M /éå4MM«

J&tVL A

b) Skal arkitekten anmodes om at udarbej- - 
de nyt reduceret projekt, som dels . 
kan opfylde Arbejdstilsynets krav og 
dels kan afholdes inden for den budget
afsatte ramme på kr. 692.000 i 1987.
Såfremt denne løsning vælges, må sa- ' 
gen oversendes til behandling i rele-
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vante fagudvalg.

Såfremt enten a) eller b) godkendes, må 
det budgetafsatte beløb på kr. 692.000 
i 1987 overføres til 1988, som oprinde
lig indstillet.
Skuldelev skoles sikkerhedsgruppe for 
undervisere og sikkerhedsgruppe for tek
nisk /administrativt personale har den 
28/1-88 fremsendt skrivelse til byrådet. 
Skrivelsen vedlægges i kopi.

Økonomiudvalget behandler sagen på et 
ekstraordinært møde fredag den 5. febru
ar. Indstilling herfra vil blive udsendt 
til medlemmerne straks efter mødets af
slutning .
Økonomiudvalget den 5/2-88: 
ad a) Økonomiudvalgets flertal (C -i- V) 
kan ikke gå ind for, at det eksisterende 
projekt påny udbydes i licitation. Birgit 
Bangshof Mortensen og Hans Jørgen Morten
sen ønsker, at det eksisterende projekt 
påny udbydes i offentlig licitation og 
begærer sagen fremsendt til behandling 
i byrådsmøde.
ad b) Økonomiudvalgets flertal (C + V) 
ønsker, at arkitekten anmodes om at udar
bejde nyt reduceret projekt, som dels 
kan opfylde Arbejdstilsynets krav og 
dels kan afholdes indenfor den budgetaf
satte ramme på kr. 692.000 i 1987, idet 
dog tilføjes, at arkitektens honorar og
så skal indeholdes i beløbet.
Birgit Bangshof Mortensen og Hans Jørgen 
Mortensen indtager særstandpunkt og begæ-
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rer sagen fremsendt til behandling i by
rådsmøde. ~
Økonomiudvalget indstiller, at det budget-i 
afsatte beløb på kr, 692.000 i 1987 over
føres til 1988, som oprindelig indstil
let. "
(Socialdemokratiet ønsker oplyst, hvilke _ 
frister der vil være på afholdelse af 
offentlig licitation).
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3. Rengøring på Skuldelev Skole
Konservative og Venstre har fremsendt 
følgende forslag den 26. januar 1988:
"C og V foreslår rengøringen på Skulde
lev Skole udbudt i offentlig licitation 
som niveau på Marbækskolen"

Borgmesterkontoret bemærker, at forsla
get i henhold til § 1, stk. 2 i overens
komsten for rengøringsassistenter ikke 
kan vedtages endeligt, før sagen har væ
ret behandlet i samarbejdsudvalget på 
Skuldelev Skole.

Økonomiudvalget den 5/2-88: Økonomiudval
gets flertal (C + V) fremsender til byrå
det med anbefaling.
Birgit Bangshof Mortensen og Hans Jørgen 
Mortensen indtager særstandpunkt, idet 
de ønsker rengøringen fastholdt i kommu
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nalt regi og på nuværende niveau.
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